Z n a d B o h u , 11 Lipca (29 Czerwca) 1858.
Kwestya włościańska awansuje k u rozwiązaniu. Komitety gu-

bernialne otrzymały już program działań od głównego komitetu
z Petersburga. Program ów dzieli zajęcia komitetów na trzy peryody:
P eryod I .— Obmyślenie sposobów do polepszenia bytu włościan
i ułożenie projektu ustawy.

•Obecnie potrzebują od każdego obywatela szczegółowćj statystyki
m ajątku i term in do jój ukończenia naznaczony do 15 Lipca (star.
stylu).— Otóż nowiny bardziój interesujące, które zapewnie mylnie
zowię nowinami, bo musicie ju ż je posiadać. Mnie z tego przybywa
tylko kilka dni pracy, przy ułożeniu statystyki— i więcej nic,

(Z U k r a in y ) , K i j ó w , 13 Sierpnia (1 Sierpnia) 1858.
Nie wątpię, że was interesuje kwestya włościańska i to o tyle

bardziój, o ile mnićj wiócie o jój postępach. U nas już zapał zaczyna
stygnąć; nagadaliśmy się o niój do sytu, nasłuchaliśmy się zdań
najrozmaitszych i jesteśm y... ja k w lesie. Nie mogę powiedzieć,
żeby się nie wyklarowała cokolwiek opinia, ale jeszcze chaos wielki.